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Innowacja w formie projektu pt. „Spacer po gminie Strawczyn" 

zrealizowana została w klasie ósmej zgodnie z założonymi celami i w 

wyznaczonym terminie. Działania, które podjęli uczniowie jednak musiały ulec 

modyfikacji w związku z pandemią. Pod koniec kwietnia klasa podzieliła się na 

4 grupy, z których każda miała za zadanie poszukać informacji na temat 

walorów przyrodnich naszej gminy, a następnie przedstawić je w formie bloga. 

Pierwotnym założeniem było zaprezentowanie pracy uczniów w formie 

prezentacji, podsumowującej projekt. W związku z tym, że musieliśmy 

pracować zdalnie, uczniowie znacznie poszerzyli swoje umiejętności pracy przy 

wykorzystaniu technologii ITC, co użyli do stworzenia blogów (jako prac 

projektowych)  

Do działań związanych z innowacją włączyli się także chętni uczniowie z 

klasy VII. Swoje prace dotyczące realizacji projektu przedstawili oni w formie 

prezentacji.  

Tematyka innowacji dotyczyła wiadomości na temat środowiska 

przyrodniczego regionu. Obejmowała następujące zagadnienia: położenie 

geograficzne, ukształtowanie powierzchni, sieć hydrograficzna, warunki 

klimatyczne, fauna i flora, formy ochrony przyrody, turystyka – trasy rowerowe, 

szlaki piesze, obiekty sportowe i rekreacyjne. Uczniowie zdobywali 

wszechstronną wiedzę na temat własnego regionu i jego walorów 

przyrodniczych. Współpracowali w grupie, rozwijali umiejętność pracy w 

chmurze i tworzenia blogów, wykorzystania i porządkowania samodzielnie 

zdobytych wiadomości. 

W założeniach innowacji przewidziano również udział uczniów w akcji 

sprzątania Promnika w ramach Dnia Ziemi oraz wycieczkę na Składowisko 

odpadów w Promiku, jednak w związku z pandemią zadań tych nie udało się 

zrealizować. Mimo tych trudności, innowacja przyniosła spodziewane efekty: 

uczniowie przekonali się o potrzebie działań zmierzających do poznania 

walorów swej miejscowości i regionu, a także pokazali, że potrafią zdobywać 

wiedzę w sposób kreatywny. 
 


